
 

 

UCHWAŁA NR IX/46/2024 

RADY GMINY MĘCINKA 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznawane są osobie pełnoletniej niebędącej mieszkańcem 

domu pomocy społecznej, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga doraźnej 

pomocy, ze względu na czasowe ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia w miejscu 

zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez wskazany w decyzji kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince, dom pomocy społecznej, w formie: 

1) dziennej - w wymiarze nie mniejszym niż 4 godziny dziennie i nie większym niż 12 godzin dziennie, 

nie większym niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością przedłużenia wsparcia w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku kalendarzowym; 

2) pobytu całodobowego - na czas określony nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, z możliwością 

przedłużenia pobytu w szczególnie uzasadnionych przypadkach o nie więcej niż kolejne 30 dni w roku 

kalendarzowym. 

3. Osoba może korzystać z usług wsparcia krótkoterminowego w danym roku kalendarzowym zarówno 

w formie pobytu całodobowego, jak i w formie dziennej, jednak łącznie dla obydwu form nie dłużej niż 60 dni 

w roku kalendarzowym. 

§ 3. 1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 

z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, opłata ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej 

na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 października 2024 r.

Poz. 5106



2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 

odpłatności za te usługi, zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ponoszona jest 

w granicach określonych poniższą tabelą: 

 

Miesięczny dochód osoby ubiegającej się o wsparcie 

krótkoterminowe wyrażony w % w stosunku do 

kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku 

do opłaty określonej w odrębnej uchwale podjętej  

na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Powyżej 100% do 200% 50% 

Powyżej 200% 100% 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 

w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę  

dni pobytu całodobowego i mnożąc ją przez kwotę opłaty, określoną w odrębnej uchwale podjętej na podstawie 

art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz właściwą dla ustalonego dochodu stawkę procentową, 

określoną w ust. 2. 

§ 4. Świadczeniobiorca może zostać zwolniony częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat za korzystanie 

z usług wsparcia krótkoterminowego na podstawie decyzji kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Męcince, ze względu na: 

1) długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane, znaczące wydatki; 

2) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez co najmniej 

dwóch członków rodziny; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia  

lub w innej placówce zapewniającej całodobową opiekę. 

§ 5. 1. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego wnoszone są na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Męcince wskazany w decyzji administracyjnej. 

2. Wpływy z odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego stanowią dochód budżetu gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Męcinka. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Waldemar Talar 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5106


		2024-10-11T10:27:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




